
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0470 C.Sv. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos de infraestructuras para el término municipal de Mijas (fase
6).

Redacción de proyectos de infraestructuras para el término municipal de Mijas (fase 6).Descripción 
Valor estimado del contrato 297.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.520,66 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Según el apartado 22 del cuadro de características del PCAP según cada lote

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8 Adaptación y ampliación de la Nave de los Servicios Operativos en Las
Lagunas

Lote 8 Adaptación y ampliación de la Nave de los Servicios Operativos en Las LagunasDescripción 
Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAIA Consultoría de Medio Ambiente, Ingeniería y Arquitectura S.L.P.
NIF B93192367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Juan López Peñalver, 21
(29590) Málaga España

Contacto

Teléfono 699799445
Correo Electrónico apinel@maiaconsultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.665,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.465,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0470 C. Sv. Lote 8
Fecha de Formalización 12/09/2023

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29a74a03-a37c-48ce-9305-01e392451fb4


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura Sobre Tres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña 2
(29650) Mijas España

Precio de la oferta más baja 46.665,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.665,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato Lote 8 Pte F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22398369-1a10-4627-bba0-32ac5e7919c3

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Mijas
Sitio Web https://www.mijas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22398369-1a10-4627-bba0-32ac5e7919c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22398369-1a10-4627-bba0-32ac5e7919c3
https://www.mijas.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertur sobre Dos

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Uno

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2023 a las 10:00 horas

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOX7JCDrBuaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 233-670122
Fecha de publicación 02/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670122-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 175-549228
Fecha de publicación 12/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549228-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 178-557460
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557460-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOX7JCDrBuaXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670122-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549228-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557460-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 180-564222
Fecha de publicación 19/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564222-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sujetos a la mera aplicación de fórmulas, cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000011667164 |  2023-165923 | Wed, 27 Sep 2023 15:39:12:245 CEST 169582194153730098UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564222-2023:TEXT:ES:HTML

